LLibres donats d'alta de 01/07/2023 fins 30/09/2023
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28
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32127

32158

32160

32137

32161

32143

32172

32179

32171

32152

32165

32164

32166

32177

32154

32156

32175

32176

32174

32126

32124

32182

32183

32121

32195

32122

32144

32139

32141

Titol
ADOLF FLORENSA
Autor/s: SOLA-MORALES,MANUEL DE/RIBAS PIERA,MANUEL/BOHIGAS,ORIOL
ARQUITECTURA ESPANOLA (1808-1914). VOLUMEN XXXV
Autor/s: NAVASCUES PALACIO,PEDRO
ARQUITECTURA EUROPEA Y AMERICANA DESPUES DE LAS VANGUARDIAS. VOLUMEN XLI
Autor/s: CAPITEL,ANTON
ARQUITECTURES PER A MAO
Autor/s: AA.VV
ARQUTIECTURA ESPANOLA DEL SIGLO XX. VOLUMEN XL
Autor/s: BALDELLOU,MIGUEL ANGEL/CAPITEL,ANTON
ART | SOCIETAT
Autor/s: CIRICI,ALEXANDRE
ARTE BARBARO Y PRERROMANICO DESDE EL SIGLO IV HASTA EL ANO 1000. VOLUMEN VI
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE BARROCO EN FRANCIA,ITALIA Y ALEMANIA. SIGLOS XVII Y XVIII. VOLUMEN XVI
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE CRISTIANO PRIMITIVO.ARTE BIZANTINO. VOLUMEN VII
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE DE LA CHINA .TOMO XX

ARTE DE LOS PUEBLOS ABORIGENES .VOLUMEN |
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE DE LOS PUEBLOS ABORIGENES. VOLUMEN |
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE DEL ASIA OCCIDENTAL.VOLUMEN 1l
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE DEL PERIODO HUMANISTICO TRECENTO Y CUATROCENTO.VOLUMEN XIlII
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE ESPANOL DEL SIGLO XVII.VOLUMEN XXVII
Autor/s: CAMON AZNAR,JOSE/MORLES Y MARIN,JOSE LUIS/VALDIVIESO GONZALEZ,ENRIQUE
ARTE EUROPEO DE LOS SIGLOS XIX Y XX .VOLUMEN XXII
Autor/s: PIJOAN,JOSE/GAYA NUNO,ANTONIO
ARTE GOTICO DE LA EUROPA OCCIDENTAL.SIGLOS XII,XIV'Y XV. VOLUMEN XI
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE ISLAMICO. VOLUMEN XII
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE PRECOLOMBIANO,MEXICANO Y MAYA. VOLUMEN X
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ARTE Y HUMANISMO EN FLORENCIA.EN LA EPOCA DE LORENZO EL MAGNIFICO
Autor/s: CHASTEL,ANDRE
BACH/MORA ARQUITECTOS.ARCHITECTS
Autor/s: SOLA-MORALES, IGNASI DE/DOLLENS,DENNIS L.

CALIDAD DEL AIRE VENTILACION Y ENERGIA.LA VENTILACION NATURAL COMO RETO FUNDAMENTAL DE LA
ARQUITECTURA. TOMO |,

Autor/s: AA.VV

CALIDAD DEL AIRE VENTILACION Y ENERGIA.LA VENTILACION NATURAL COMO RETO FUNDAMENTAL DE LA
ARQUITECTURA. TOMO I

Autor/s: AA.VV
CARLES RIART
Autor/s: RABAT,ESPERANCA
CARLOS FERRATER
Autor/s: FERRATER,CARLOS
CONFERENCIA INAUGURAL CURSO 95-96.LA FACULTAD DE ARQUITECTURA DE GENOVA
Autor/s: GARDELLA,IGNAZIO/GARDELLA,JACOPO
CONSTRUCCIONES PARA LA INFANCIA.GUARDERIAS.JARDINES DE INFANCIA.CENTROS ESCOLARES
Autor/s: WILD,FRIEDEMANN
CONVERSATIONS SUR L'ARCHITECTURE |
Autor/s: GUTTON,ANDRE
CONVERSATIONS SUR L'ARCHITECTURE I
Autor/s: GUTTON,ANDRE

Publicacidé
1998

1996

2000

1990

1995

1964

1942

1957

1935

1989

1966

1931

1931

1950

2003

1989

1947

1949

1946

1982

1996

2023

2023

2001

2022

1996

1974

1952

1954
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32140

32191

32149

32150

32185

32184

32180

32167

32168

32170

32173

32169

32155

32151

32163

32129

32203

32148

32190

32131

32134

32199

32138

32145

32146

32147

32123

32186

32197

Titol

CONVERSATIONS SUR L'ARCHITECTURE I
Autor/s: GUTTON,ANDRE

DAVID CHIPPERFIELD 2015-2023

DOMUS 1963 (2)
DOMUS 1963(1)

EL ARTE DE LA INDIA.VOL.XIX
Autor/s: RIVIERE,JEAN ROGER
EL ARTE DEL JAPON.VOL.XXI
Autor/s: GUTIERREZ,FERNANDO G.
EL ARTE DEL RENACIMIENTO EN EL NORTE Y EL CENTRO DE EUROPA
Autor/s: PIJOAN,JOSE
EL ARTE EGIPCIO. VOLUMEN I
Autor/s: PIJOAN,JOSE
EL ARTE GRIEGO. VOLUMEN IV
Autor/s: PIJOAN,JOSE
EL ARTE PREHISTORICO EUROPEO.VOLUMEN VI
Autor/s: PIJOAN,JOSE
EL ARTE ROMANICO SIGLOS XI'Y XIl. VOLUMEN IX
Autor/s: PIJOAN,JOSE
EL ARTE ROMANO. VOLUMEN V
Autor/s: PIJOAN,JOSE
ESCULTURA Y ARQUITECTURA ESPANOLAS DEL SIGLO XVII. VOLUMEN XXVI
Autor/s: HERNANDEZ DIAZ,JOSE/MARTIN GONZALEZ,JUAN JOSE/PITA ANDRADE,JOSE MANUEL
ESCULTURA Y REJERIA ESPANOLAS DEL SIGLO XVI. VOLUMEN XVIII
Autor/s: CAMON AZNAR,JOSE
FIN DE SIGLO Y LOS PRIMEROS ISMOS DEL XX(1890-1917) VOLUMEN XXXVIII
Autor/s: MARCHAN FI1Z,SIMON
GA HOUSES 188

GA HOUSES 189

GUERNICA AL DESNUDO
Autor/s: ANGUERA,ORIOL
GUIA RAPIDA.CANAL DE DENUNCIAS LEY 2/2023
Autor/s: FRANCIS LEFEBVRE,EDICIONES
IBAVI 2007/2011.OBRES | PROJECTES
Autor/s: INSTITUT BALEAR DE L'HABITATGE (IBAVI)
Il BIENAL ARQUITECTURA ESPANOLA 1991-1992

Autor/s: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES / CONSEJO SUPERIOR DE LOS COLEGIOS
ARQUITECTOS DE ESPANA / UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PELAYO

INSTRUCCIONEDUARDO TORROJA H.A.61.ESPECIAL PARA ESTRUCTURA DE HORMIGON
ARMADO.SEGUNDA PARTE.DOCUMENTOS DEL PROYECTO.TERCERA PARTE.CALCULO DE PIEZAS LI

Autor/s: AA.VV
INTERNATIONAL 2023

INTRODUCCION A UNA TEORIA DEL ARTE EN SU CONTEXTO HUMANISTICO
Autor/s: D'ORS,VICTOR

INTRODUCCION A UNA TEORIA DEL ARTE EN SU CONTEXTO HUMANISTICO
Autor/s: D'ORS,VICTOR

INTRODUCCION A UNA TEORIA DEL ARTE EN SU CONTEXTO HUMANISTICO
Autor/s: D'ORS,VICTOR

JAUME SANMARTI VERDAGUER.ARQUITECTE
Autor/s: PUIG,RAMON

Publicacié
1956

2023

1963

1963

1964

1967

1952

1932

1932

1934

1944

1934

2006

1992

2000

2023

2023

1979

2023

2011

1993

1967

2023

1977

1978

1978

2001

MARIA/DOMENECH,LLUIS/MANA,JORDI/ARMESTO,ANTONIO/MARTI,CARLES/TORRES,RAIMON/ALEGRE,LUIS/AGUI

RRE,ALBERT/SOLAGUREN,FELIX

LA ARQUITECTURA Y LA ORFEBRERIA ESPANOLAS DEL SIGLO XVI
Autor/s: CAMON AZNAR,JOSE

LA CASA LLEO MORERA
Autor/s: GARCIA-MARTIN,MANUEL

1963

1988
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60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

32133

32188

32187

32162

32125

32142

32189

32196

32132

32130

32128

32153

32157

32159

32200

32201

32202

32194

32193

32192

32198

32135

32136

32178

32181

Titol
LA NOVA ARQUITECTURA DE L'HABITATGE PUBLIC
Autor/s: INSTITUT BALEAR DE L'HABITATGE (IBAVI)
LA PINTURA ESPANOLA DEL SIGLO XVI
Autor/s: CAMON AZNAR,JOSE
LA PINTURA ESPANOLA DEL SIGLO XVII
Autor/s: CAMON AZNAR,JOSE
LAS VANGUARDIAS HISTORICAS Y SUS SOMBRAS (1917-1930) VOLUMEN.XXXIX
Autor/s: MARCHAN FIZ,SIMON
LOS CUATRO LIBROS DE ARQUITECTURA
Autor/s: PALLADIO,ANDREA
L'URBANISME
Autor/s: BARDET,GASTON/RIBAS | PIERA,MANUEL(PROLEG)
NORMAS GENERALES DE ORDENACION URBANISTICA Y PROTECCION DEL PAISAJE
Autor/s: COMISION SUPERIOR DE ORDENACION URBANA DE LA PROVINCIA DE BALEARES
OAB
Autor/s: FERRATER,CARLOS
PALMA.LA SOLEDAD | EL POLIGON DE LLEVANT.P.E.R.I.
Autor/s: AJUNTAMENT DE PALMA
PALMA.OBRINT-SE A LA MAR.SECTOR DE LLEVANT
Autor/s: AJUNTAMENT DE PALMA
PARA UNA TEORIA DE LA ARQUITECTURA
Autor/s: SCALVINI,MARIA LUISA/HELIO PINON(PRESENTACION)
PINTURA MEDIEVAL ESPANOLA. VOLUMEN XXII
Autor/s: CAMON AZNAR,JOSE
PINTURA Y ESCULTURA ESPANOLA DEL SIGLO XX (1900-1939). VOLUMEN XXXVI
Autor/s: BOZAL,VALERIANO
PINTURA Y ESCULTURA ESPANOLAS DEL SIGLO XIX. VOLUMEN XXXV
Autor/s: GOMEZ-MORENO,MARIA ELENA
PRECIOS DE LA CONSTRUCCION MALLORCA.JULIO 2023
Autor/s: COLEGIO OFICIAL DE APAREJADORES Y ARQUITECTOS TECNICOS DE MALLORCA
PRECIOS DE LA CONSTRUCCION MALLORCA.JULIO 2023
Autor/s: COLEGIO OFICIAL DE APAREJADORES Y ARQUITECTOS TECNICOS DE MALLORCA
PRECIOS DE LA CONSTRUCCION MALLORCA.JULIO 2023
Autor/s: COLEGIO OFICIAL DE APAREJADORES Y ARQUITECTOS TECNICOS DE MALLORCA
PREMIS D'ARQUITECTURA DE MALLORCA 2007-2010

PREMIS D'ARQUITECTURA DE MALLORCA 2011-2013
PREMIS D'ARQUITECTURA DE MALLORCA 2014-2016

R.M.SCHINDLER.ARQUITECTO
Autor/s: AA.VV
RECULLS 3
Autor/s: VILARDELL | SANTACANA,JOAN ENRIC/SEGUI | TRIAY,LLORENG/ENTENZA

Publicacié
2003

1970

1977

2001

1987

1964

1954

2022

2002

2001

1972

1995

2000

2006

2023

2023

2023

2017

2017

2020

1984

1996

ALBEAR,ZOE/CANTARELLAS,CATALINA/PERELLO,INMACULADA/ALCALDE,DIMAS/MESTRE,OCTAVIO/SEBASTIAN,

MIQUEL V./RAMIS RAMOS/CERDA,JOAN/
RECULLS 5
Autor/s: VILARDELL | SANTACANA,JOAN ENRIC/MORLA

2000

PEREZ,ANGELES/BRU.EDUARD/GOMEZ,LLUIS/AMIGUET,LLUIS/AMELA,VICTOR/ZABALBEASCOA,ANATXU/VERDU,

VICENTE/AZUA,FELIX DE/FERNANDEZ-GALIANO/SERRA | RIERA
RENACIMIENTO ROMANO Y VENECIANO SIGLO XVI. VOLUMEN XIV
Autor/s: PIJOAN,JOSE

SOLUCIONES INNOVADORAS EN MADERA ESTRUCTURAL EN LA ARQUITECTURA GALLEGA ACTUAL.GUIA

TECNICA
Autor/s: FEIJOO LOMBAO,M.BELEN/FERNANDEZ CAMPO,MARTINA/PORTELA BARRAL,MARIA

1951

2022
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